

REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

Parco Archeologico di Segesta

Case Barbaro S.R. 22 c/da Barbaro - Segesta
91013 Calatafimi Segesta (TP)



Parco Archeologico
Segesta

TE03 - COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto per la bonifica e rifacimento di parte della copertura del Posto di Ristoro

COMUNE DI: Calatafimi Segesta

PROVINCIA DI: Trapani

COMMITTENTE: Parco Archeologico di Segesta

ELABORATI: TE03 - COMPUTO METRICO

Il Progettista

Arch. Antonella Ricotta

Geom. Vincenzo Tumminia

Geom. Elisa Rizzo

Il Direttore

Arch. Luigi Biondo

Assessorato BB. CC. Regione Sicilia
Parco Archeologico di Segesta

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO PER LA BONIFICA E RIFACIMENTO DI PARTE DELLE
COPERTURE DEL PUNTO DI RISTORO

COMMITTENTE: Parco Archeologico di Segesta

Data, 03/08/2023

IL TECNICO
FUNZ. DIR GEOM. VINCENZO TUMMINIA

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEGESTA
PROVINCIA DI TRAPANI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.01.21	Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclusa la grossa armatura), compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Posto ristoro vano 1 Posto ristoro vano 2 Posto ristoro vano 2 Posto ristoro vano 3 tettoia		17,50 9,10 1,00 5,65 4,45	5,500 8,850 3,700 4,700 10,450		96,25 80,54 3,70 26,56 46,50		
	SOMMANO m ²					253,55	6,58	1'668,36
2 21.01.17	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Vano1 Posto ristoro		17,50	5,000		87,50		
	SOMMANO m ²					87,50	4,77	417,38
3 21.01.18	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Vedi voce n.3 (mq 87.50)					87,50		
	SOMMANO m ²					87,50	5,30	463,75
4 21.01.05.001	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico VANO 1 VANO 2 VANO 2 VANO2/3	2,00	46,50 8,85 9,10 5,65	0,300 0,300 0,300 0,300	0,300 0,400 0,350 0,530	4,19 1,06 1,91 0,90		
	SOMMANO m ³					8,06	285,53	2'301,37
5 AN04	Rimozione delle coperture in lastre di fibro cemento. vano 2 vano 2 vano 3		9,10 1,00 5,65	8,850 3,700 4,700		80,54 3,70 26,56		
	SOMMANO m2					110,80	34,77	3'852,52
6 21.01.19	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. tettoia		4,45	10,450		46,50		
	SOMMANO m ²					46,50	6,36	295,74
7 AN05	Rimozione struttura portante in legno (travi e pilastri) della tettoia esterna		4,45	10,450		46,50		
	SOMMANO m2					46,50	20,87	970,46
8 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. vedi voce n. 3 (87.50 mq) vedi voce n. 2 (87.50 mq) vedi voce n. 1 253.55 mq) vedi voce n. 4 (4.19 mc) copertura vano 2 e 3 - vedi voce n.5 (110.80 mq) tettoia (46.50)	87,50 87,50 253,55 110,80 46,50		0,030 0,010 0,100 0,100 0,100		2,63 0,88 25,36 4,19 11,08 4,65		
	A R I P O R T A R E					48,79		9'969,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					48,79		9'969,58
	SOMMANO m³					48,79	32,26	1'573,97
9 AN02	Lavori di bonifica, rimozione e smaltimento delle coperture in lastre di cemento amianto. Compresivo di pratica ASP, predisposizione del cantiere secondo le norme dell'organo compe ... ertificazioni previste dalla normativa vigente e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. vano 1		17,50	5,700		99,75		
	SOMMANO a corpo					99,75	59,85	5'970,04
10 03.01.02.009	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione per lavori edili C25/30 Sostituzione cordolo copertura Punto Ristoro Vano 1		46,50	0,300	0,500	6,98		
	SOMMANO m³					6,98	180,78	1'261,84
11 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... l conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle intelaiate vedi voce n.6 [mc 6.98]	6,98			70,000	488,60		
	SOMMANO kg					488,60	2,36	1'153,10
12 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Sostituzione cordolo Posto Ristoro Vano 1		46,50		0,500	23,25		
	SOMMANO m²					23,25	27,69	643,79
13 21.05.03	Travi in legno lamellare, di qualsiasi lunghezza e sezione, fornite e poste in opera per ossatura di solai, compresi il taglio, la carbolineatura o catramatura sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi. Posto Ristoro Vano 1	24,00	5,50	0,100	0,200	2,64		
	TETTOIA							
	PILASTRI	3,00	2,30	0,200	0,200	0,28		
	PILASTRI	3,00	4,40	0,200	0,200	0,53		
	TRAVI	2,00	10,35	0,200	0,200	0,83		
	TRAVI	3,00	4,40	0,200	0,200	0,53		
	ARCARECCI	6,00	10,35	0,100	0,100	0,62		
	SOMMANO m³					5,43	1'583,05	8'595,96
14 AN03	Perline di larice di spessore 20-25 mm, larghezza minima 100-110 mm, fornite e poste in opera per pannellatura tetto, poste su travi spigolari di legno, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero. - per ogni m² di superficie effettiva vano1 tettoia		17,50	5,700		99,75		
			4,45	10,450		46,50		
	SOMMANO mq					146,25	43,98	6'432,08
15 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastard ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Posto ristoro Vano 1		46,50		0,600	27,90		
	SOMMANO m²					27,90	22,12	617,15
	A R I P O R T A R E							36'217,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'217,51
16 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Posto Ristoro vano 1		46,50		0,600	27,90		
	SOMMANO m²					27,90	12,44	347,08
17 09.01.08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Posto Ristoro		28,00		0,500	14,00		
	SOMMANO m²					14,00	23,27	325,78
18 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con malta di rivestimento monostrato colorata in massa, a base di calce naturale, cementi e inseri selezionati, certifica ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui e per 1 cm di spessore		28,00		0,500	14,00		
	SOMMANO m²					14,00	25,28	353,92
19 AN01	Fornitura e collocazione di copertura metallica in alluminio preverniciato 8/10 colore corten in doppia aggrafiatur, il tutto predisposto per inserimento di grondaio a scomparsa e ... cchetto coibente in polistirene estruso sp. 5 cm, isolante alla diffusione al vapore costituito da foglio di politilene. vano1 tettoia		17,50 4,45	5,700 10,450		99,75 46,50		
	SOMMANO mq					146,25	105,11	15'372,34
20 12.01.03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere e una flessibilità al freddo c ... tezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. vano2 vano2 vano3		9,10 1,00 5,65	8,850 3,700 4,700		80,54 3,70 26,56		
	SOMMANO m²					110,80	19,19	2'126,25
21 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Posto Ristoro Perimetro esterno Perimetro esterno Perimetro esterno perimetro interno Perimetro interno	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	22,00 5,50 10,50 17,00 5,00	3,200 3,200 3,200 2,500 2,500		70,40 17,60 33,60 42,50 25,00		
	SOMMANO m²					189,10	8,15	1'541,17
22 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Posto Ristoro	2,00	189,10			378,20		
	SOMMANO m²xmese					378,20	1,55	586,21
23	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1,							
	A R I P O R T A R E							56'870,26

